

22 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy



WOŚP w Sępólnie Krajeńskim

Noworocznie i bezpiecznie

W naszym mieście, 12 stycznia, 2014 roku, odbył się koncert WOŚP w Centrum Kultury i Sztuki o godz. 15.00.
Zagrali:

- Młodzieżowa sekcja orkiestry dętej CKIS
- Dzieci i młodzież przy Stowarzyszeniu Dorośli Dzieciom
- Zespoły artystyczne

CKIS w Sępólnie oraz WOK w Wałdowie
-Hip-hop-owa kapela Liceum Ogólnokształcącego w Sępólnie
-LEONARD LUTHER – poetyckie spotkanie z balladą
O 18:00: -
ROCKOWA FORMACJA CT – TORUŃ
MINNESOTA – GRUNGE NOISE ROCK

A oprócz tego były:
-Licytacje gadżetów WOSP oraz Rękodzieła Artystycznego Pracowni Ceramicznej CKIS
- Wystawa Kazimierza Trzosa- WOŚP Pomocy w Filatelistyce.

Weszliśmy już w nowy rok, kalendarzowy, ale nie szkolny. Przed nami zakończenie I semestru, trochę nerwówki, większej mobilizacji i dbałości o oceny. Nasza Redakcja życzy Wszystkim jak najlepszych wyników w nauce a Nauczycielom zadowolenia ze swojej pracy. I chociaż spinamy się na koniec semestru,

to i tak już myślimi jesteśmy na zimowych feriach. Odpoczynek pełną piersią. Gry i zabawy, leniuchowanie- bardzo miła perspektywa. Lecz zadbajmy też o to, aby ten zimowy odpoczynek był dla nas bezpieczny. Czego serdecznie życzymy. Redakcja :)

Jedzenie z automatu jest niezdrowe!!

.Jak wiecie, w naszej szkole znajduje się automat z jedzeniem, a tak dokładnie to ze słodyczami. Na każdej przerwie można dostrzec uczniów młodszych jak i starszych, kupujących niezdrową żywność. Zamiast kupowania słodczy, można by kupić zdrową, świeżą kanapkę. Tylko gdzie? Oto jest pytanie. Nie wiem czy pamiętacie, ale na naszym holu stał kiedyś sklepik. Został on usunięty ze względu na to, że właściciele sklepiku niestety zrezygnowali. Można było w nim kupić zarówno słodczy jak i bułki. Był to REWELACYJNY pomysł, by go postawić. Niektórzy uczniowie rano zapominają wziąć kanapek, gdy idą do szkoły. Co z tego, że nie daleko znajduje się sklep, jak możemy wychodzić poza teren szkoły dlatego, że jakby się nam coś stało, nauczyciele by za to odpowiadali! To jest problem, wyjść nie możemy, a więc nie mamy co przegryźć w szkole i po pewnym czasie robimy się głodni. Postanawiamy pójść do automatu i kupić słodczy. Nie wiem czy wiecie, ale jak będziemy jeść dużo słodkiego, może to nam zaszkodzić. Dlatego postanowiłam przeprowadzić małe doświadczenie, dotyczące szkolnego jedzenia z automatu. Mianowicie po skończonych lekcjach podeszłam do paru osób i zapytałam, co sądzą o szkolnym automacie oraz o tym, że można w nim kupić tylko słodczy. Był to dobry pomysł, żeby go postawić? Odpowiedzi były różne, ale większość twierdzi, że lepiej byłoby, gdyby z powrotem postawiono sklepik. Niektórzy uczniowie skarżą się, że automat "pożarł im resztę". Lecz co my, uczniowie możemy z tym zrobić? Nic. Już teraz małe dzieci, które przychodzą do naszej szkoły, uczą się jeść niezdrowe słodczy zamiast zdrowej żywności. Dlatego uczniowie III gimnazjum pod koniec września przygotowali akcję, w której rozdawali świeże i i zdrowe kanapki, które były przygotowane przez gimnazjalistki. Wielkie brawa należą się dla nich, że miały czas, ochotę oraz pomysł, by coś takiego przygotować. W tym czasie hol był pełen uczniów, którzy ustawiali się w kolejce, by otrzymać kanapkę. Jest to dowód, że my czasami wolimy sobie zjeść coś zdrowego niż słodkiego. Ta długa kolejka do stosika świadczy również o tym, że zapominamy brać drugie śniadanie, idąc do szkoły. Koledzy i koleżanki, nie zapominajcie o drugim śniadaniu! I w tym miejscu przypomnę przepis na smaczną wartościową kanapkę do szkoły.

Składniki: 2 kromki chleba, troszkę masła i plasterki tego, co kto lubi: wędlina, ser, pomidor, ogórek, rzodkiewka.

Wykonanie: Kromki chleba posmarować masłem, położyć na nie do wyboru: wędlinę albo żółty ser. Na to położyć plasterki tego, co się lubi:



Obrazek

Karolina Klekowska



Kanapka



Harry Potter

Kuba Pianka

Siatkówka ulubionym sportem naszej szkoły.

Siedemnastego grudnia emocjonował nas turniej piłki siatkowej dla chłopców i dziewcząt z gimnazjum. Turniej odbył się na hali sportowo - widowiskowej w Sępólnie Krajeńskim. Uczniowie naszej szkoły, zarówno chłopcy jak i dziewczęta, zajęli 2 miejsca. Tym razem nie udało im się pokonać uczniów z SP nr 3, ale i tak składamy im gratulacje za wynik, zdobyty piękną, zaciętą walką.

(JT)

Mol Książkowy - Recenzja serii książek Harry Potter

Witam! Tym razem przygotowałem dla Was recenzję jednych z moich ulubionych książek, czyli serii "Harry Potter", którą napisała nie kto inny jak J.K.Rowling - jedna z najpopularniejszych pisarek książek dla dzieci i młodzieży.

Powieść napisana jest w fajny zrozumiały sposób, więc czyta się ją łatwo i przyjemnie. Przedstawiony w książce świat magii jest doskonale przemyślany: nie zabrakło tu spiczastych czapek (dawne czarownice wierzyły, iż spiczasta czapka pozwala kumulować na czubku energię magiczną), mioteł - na których, wg podań, wiedźmy zlatywały się na sabaty oraz różdżek, które po dziś dzień są nieodłącznym narzędziem współczesnych magów. Czyli oprócz dodanych nowości do świata czarów autorka dodała także klasyczne, tradycyjne elementy. Dla porównania obejrzałem filmy i zauważyłem że choć jest podobieństwo między nimi a książkami to zdecydowanie widać znaczne różnice, książki opisują więcej wydarzeń i są o niebo lepsze od ekranizacji. W filmowych adaptacjach zabrakło także większości dialogów między bohaterami. Część, która najbardziej mi się spodobała, to "Insignia Śmierci" czyli zakończenie serii, które było zaskakujące i różniło się nieco od pozostałych. Natomiast za nudniejszy z tomów uważam "Więźnia Azkabanu", gdyż, mimo że akcji i wydarzeń jest tam dużo, to nie są one czymś nowym czy ciekawszym w przeciwieństwie do innych książek z serii, w których zawsze pojawia się coś nowego. Jednak jedna mniej udana część wcale nie zniechęciła mnie do czytania kolejnych.

Mam nadzieję, że przekonałem Was do przeczytania. Polecam! (KP)
:)



Postanowienia noworoczne

W nowy rok zawsze wymyślamy jakieś postanowienie, które będziemy realizować. Najczęściej postanawiamy sobie, że poprawimy oceny lub swoje zachowanie. Ale czasem choć ustalimy sobie jakieś postanowienie, to nie zawsze udaje nam się je wypełnić, ponieważ nam się nie chce lub uznajemy, że to nie ma sensu. Jednak jak już sobie coś obiecamy, to jednak należałoby trzymać się danego sobie słowa. Dlatego lepiej wymyśleć sobie coś, czego będziemy się trzymać a nie odrzucać postanowienie już w pierwszym miesiącu nowego roku.

Daria



FAIREWERKI

Daria Cyra

Recenzja filmu "Hobbit: pustkowie Smauga" w reż.

Zawsze fascynowały mnie książki Tolkienu i ich ekranizacje. "Niezwyczajna podróż" zrobiła na mnie pozytywne wrażenie. "Pustkowie Smauga" dosłownie zważyło mnie z nóg. Początek filmu zdawał się nieco trudny do zrozumienia. Następne zdarzenia doskonale ilustrują sceny z dzieła. Peter Jackson z pewnością zaskoczył wszystkich kinomanów i fanów Hobbita swoją pomysłowością. Wielkim szokiem dla wszystkich

było przywołanie Legolasa w "Niezwyczajnej podróży" postaci Sarymana. Zdołałem zauważyć, że we wszystkich adaptacjach w reżyserii Peter'a Jacksona można spodziewać się niespodzianek. Ogólnie film został bardzo starannie wykonany. Odpowiednie efekty dodają "magii" i niezwykłości zarówno książkom jak i filmom. Polecam i z niecierpliwością oczekuję końcowej części trylogii: Hobbit: "Tam i z powrotem".
(K.M.)



Dzień Adwentowy

Dzień Adwentowy

Jak co roku, w naszym mieście 14 grudnia odbył się Dzień Adwentowy. Przybyło bardzo dużo mieszkańców miasta. Została ustawiona scena, na której dzieci i młodzież pokazywały swoje talenty. Dużym zaskoczeniem dla widzów okazała się śpiewająca grupa ze Szkoły Podstawowej nr 1. Z

naszej wspaniałej "Jedynki"! W skład wchodziły dziewczyny i paru chłopców. Wykonali piosenki pt. „Złota Jerozolima” oraz „Gore gwiazda”. Jednak jedną z najlepszych naszych szkolnych piosenek okazała się Basia Grzegorzewska, która jako jedyna wystąpiła solo. Ma ona zaledwie dwanaście

lat, a mogłaby występować już na większych scenach. Wspaniały talent wokalny. Wspieramy i życzymy Ci, Basiu, abyś dalej rozwijała swoje wokalne zdolności i zdobywała nowe osiągnięcia.
(KK)



"Czasu łamacze"

Drodzy Czytelnicy!

Na pewno każdy z Was bardzo lubi grać w gry komputerowe, siedzieć na facebooku czy czatować ze znajomymi. Jednak ostatnio zauważyliśmy, że to przestało być przyjemnością, a zaczęło być uzależnieniem. Zbliżają się ferie zimowe, nie chcielibyśmy, abyście przesiedzieli je przed ekranem komputerów. Dlatego przygotowaliśmy dla Was fajne "czasu łamacze" czyli różne ciekawe rzeczy, które możecie zrobić podczas wolnej chwili.

1. Stwórz coś. (Kilka fajnych rzeczy do zrobienia np. origami)
2. Pojedź gdzieś (jeśli masz możliwość poproś rodziców o wycieczkę np. do kina, muzeum, centrum handlowego)

Jeżeli rodzice nie mają czasu, przejdź się ze znajomymi i przyjaciółmi na spacer. My ze swoimi koleżankami i kolegami spotykamy się praktycznie codziennie i sprawia nam to masę radości.

Jeśli nikt nie może wyjść, to zabierz psa na długi spacer, weź sobie słuchawki, telefon lub mp3 i posłuchaj swojej ulubionej muzyki spacerując. To naprawdę extra sposób na spędzenie czasu.

3. A co powiecie na kakao, dobrą książkę i położenie się pod ciepłym kocem? Świetny sposób na spędzenie zimowego wieczoru.

Polecane książki:

- "Wybrani" C.J Daughterty
- "Gra o tron" George R. R. Martin
- "Saga o ludziach lodu" Margit Sandemo
- "Harry Potter" J.K Rowling

Pamiętajcie, każdy znajdzie coś dla siebie.

4. Ugotuj coś! (tu mamy prosty przepis na smakołyki)

Babeczki

Produkty suche:

- 2 szklanki mąki tortowej typ 450
- 1/2 szklanki cukru
- 1 cukier waniliowy
- 2 łyżeczki proszku do pieczenia
- kakao 2 duże łyżki

Produkty mokre:

- 1 jajko
- 1 szklanka mleka
- 1/2 kostki tłuszczu (rozpuścić)
- 1 banan pokroić w drobną kostkę

Połączyć produkty suche z mokrymi, pomieszać.

Nałożyć do 20 foremek, piec w temperaturze 180 przez 25 min.

Smacznego!



A tu takie małe "co nie co" dla wszystkich dziewczyn! :)

